
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건강증진과

정책: 정신건강복지 증진

단위: 정신건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 3 회 일반회계 건강증진과

건강증진과 13,432,381 13,361,318 71,063

국 2,732,447 2,707,167 25,280

균 599,308 599,308 0

기 3,514,570 3,492,588 21,982

시비 3,821,573 3,795,717 25,856

구비 2,764,483 2,766,538 △2,055

정신건강복지 증진 4,414,195 4,454,620 △40,425

국 2,370,598 2,353,698 16,900

기 482,287 482,287 0

시비 1,302,676 1,360,001 △57,325

구비 258,634 258,634 0

정신건강증진 4,414,195 4,454,620 △40,425

국 2,370,598 2,353,698 16,900

기 482,287 482,287 0

시비 1,302,676 1,360,001 △57,325

구비 258,634 258,634 0

정신요양시설, 사회복귀시설 기능보강 33,800 0 33,800

국 16,900 0 16,900

시비 16,900 0 16,900

402 민간자본이전 33,800 0 33,800

국 16,900 0 16,900

시비 16,900 0 16,900

02 민간자본사업보조(이전재원) 33,800 0 33,800

○정신요양시설 감염관리 환경개선

33,800 0 33,80033,800,000원

국 16,900 0 16,900

시비 16,900 0 16,900

기초정신건강복지센터 종사자 복지수당 27,900 19,800 8,100

시비 27,900 19,800 8,100

307 민간이전 27,900 19,800 8,100

시비 27,900 19,800 8,100

05 민간위탁금 27,900 19,800 8,100

○정신건강증진센터 종사자 복지수당 지원

27,900 19,800 8,100경정 27,900,000원

시비 27,900 19,800 8,100

정신재활시설 운영지원 (공동생활가정) 29,626 24,922 4,704

시비 29,626 24,922 4,704

307 민간이전 29,626 24,922 4,704

시비 29,626 24,922 4,704

10 사회복지시설법정운영비보조 29,626 24,922 4,704

○정신재활시설(공동생활가정) 운영비 지원

29,626 24,922 4,704경정 29,626,000원

시비 29,626 24,922 4,704

정신재활시설 운영지원(주간재활시설) 55,670 142,699 △87,029

시비 55,670 142,699 △87,029

307 민간이전 55,670 142,699 △87,029
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부서: 건강증진과

정책: 정신건강복지 증진

단위: 정신건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시비 55,670 142,699 △87,029

10 사회복지시설법정운영비보조 55,670 142,699 △87,029

○정신재활시설(주간재활시설) 운영비 지원

55,670 142,699 △87,029경정 55,670,000원

시비 55,670 142,699 △87,029

구민건강증진 6,811,269 6,709,724 101,545

국 341,949 333,569 8,380

균 599,308 599,308 0

기 2,302,122 2,281,883 20,239

시비 2,361,253 2,279,790 81,463

구비 1,206,637 1,215,174 △8,537

건강보건서비스향상 6,811,269 6,709,724 101,545

국 341,949 333,569 8,380

균 599,308 599,308 0

기 2,302,122 2,281,883 20,239

시비 2,361,253 2,279,790 81,463

구비 1,206,637 1,215,174 △8,537

지역사회중심 금연지원서비스 226,519 230,006 △3,487

기 113,260 115,003 △1,743

시비 56,629 57,501 △872

구비 56,630 57,502 △872

201 일반운영비 105,619 109,106 △3,487

기 52,810 54,553 △1,743

시비 26,404 27,276 △872

구비 26,405 27,277 △872

01 사무관리비 98,619 102,106 △3,487

○금연클리닉 운영 및 금연환경조성

98,619 102,106 △3,487경정 98,619,000원

기 49,310 51,053 △1,743

시비 24,654 25,526 △872

구비 24,655 25,527 △872

방문건강관리 296,298 296,298 0

국 148,149 148,149 0

시비 74,075 74,075 0

구비 74,074 74,074 0

201 일반운영비 67,400 67,400 0

국 33,700 33,700 0

시비 16,850 16,850 0

구비 16,850 16,850 0

01 사무관리비 52,400 57,400 △5,000

○방문건강관리 홍보물품 구입 등

52,400 57,400 △5,000경정 52,400,000원

국 26,200 28,700 △2,500

시비 13,100 14,350 △1,250

구비 13,100 14,350 △1,250

02 공공운영비 15,000 10,000 5,000

○방문건강관리사업 우편 발송료 등

15,000 10,000 5,000경정 15,000,000원
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부서: 건강증진과

정책: 구민건강증진

단위: 건강보건서비스향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 7,500 5,000 2,500

시비 3,750 2,500 1,250

구비 3,750 2,500 1,250

산모신생아 건강관리 지원사업(예외지원) 96,000 70,000 26,000

시비 48,000 0 48,000

구비 48,000 70,000 △22,000

307 민간이전 96,000 70,000 26,000

시비 48,000 0 48,000

구비 48,000 70,000 △22,000

05 민간위탁금 96,000 70,000 26,000

○산모신생아 건강관리 지원(예외지원)

96,000 70,000 26,000경정 96,000,000원

시비 48,000 0 48,000

구비 48,000 70,000 △22,000

난임시술비 지원 378,612 334,648 43,964

기 189,306 167,324 21,982

시비 94,653 83,662 10,991

구비 94,653 83,662 10,991

307 민간이전 378,612 334,648 43,964

기 189,306 167,324 21,982

시비 94,653 83,662 10,991

구비 94,653 83,662 10,991

01 의료및구료비 378,612 334,648 43,964

○난임시술비 지원 378,612 334,648 43,964경정 378,612,000원

기 189,306 167,324 21,982

시비 94,653 83,662 10,991

구비 94,653 83,662 10,991

난임지원바우처사업 70,000 50,000 20,000

시비 70,000 50,000 20,000

307 민간이전 70,000 50,000 20,000

시비 70,000 50,000 20,000

01 의료및구료비 70,000 50,000 20,000

○난임지원바우처사업 70,000 50,000 20,000경정 70,000,000원

시비 70,000 50,000 20,000

노인 구강건강관리사업 5,016 6,708 △1,692

시비 2,508 3,354 △846

구비 2,508 3,354 △846

201 일반운영비 5,016 3,408 1,608

시비 2,508 1,704 804

구비 2,508 1,704 804

01 사무관리비 5,016 3,408 1,608

○노인 구강건강관리 물품 구입 등

5,016 3,408 1,608경정 5,016,000원

시비 2,508 1,704 804

구비 2,508 1,704 804

301 일반보전금 0 3,300 △3,300
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부서: 건강증진과

정책: 구민건강증진

단위: 건강보건서비스향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시비 0 1,650 △1,650

구비 0 1,650 △1,650

12 기타보상금 0 3,300 △3,300

○촉탁의사 수당 0 3,300 △3,300경정 0원

시비 0 1,650 △1,650

구비 0 1,650 △1,650

치매안심센터 운영 262,070 262,070 0

기 209,656 209,656 0

시비 26,207 26,207 0

구비 26,207 26,207 0

201 일반운영비 64,630 74,630 △10,000

기 51,704 59,704 △8,000

시비 6,463 7,463 △1,000

구비 6,463 7,463 △1,000

01 사무관리비 41,864 51,864 △10,000

○전산화인지장비, 차량 등 임차료

30,000 40,000 △10,000경정 30,000,000원

기 24,000 32,000 △8,000

시비 3,000 4,000 △1,000

구비 3,000 4,000 △1,000

301 일반보전금 45,000 50,000 △5,000

기 36,000 40,000 △4,000

시비 4,500 5,000 △500

구비 4,500 5,000 △500

12 기타보상금 45,000 50,000 △5,000

○프로그램 강사수당 등 5,000 10,000 △5,000경정 5,000,000원

기 4,000 8,000 △4,000

시비 500 1,000 △500

구비 500 1,000 △500

307 민간이전 115,000 100,000 15,000

기 92,000 80,000 12,000

시비 11,500 10,000 1,500

구비 11,500 10,000 1,500

01 의료및구료비 115,000 100,000 15,000

○치매조기검진비(진단, 감별검사비 등)

65,000 50,000 15,000경정 65,000,000원

기 52,000 40,000 12,000

시비 6,500 5,000 1,500

구비 6,500 5,000 1,500

장애인보건관리 전달체계 구축사업 16,760 0 16,760

국 8,380 0 8,380

시비 4,190 0 4,190

구비 4,190 0 4,190

101 인건비 16,760 0 16,760

국 8,380 0 8,380

시비 4,190 0 4,190

구비 4,190 0 4,190

04 기간제근로자등보수 16,760 0 16,760
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부서: 건강증진과

정책: 구민건강증진

단위: 건강보건서비스향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○장애인보건관리 전달체계 구축사업

16,760 0 16,76016,760,000원

국 8,380 0 8,380

시비 4,190 0 4,190

구비 4,190 0 4,190

행정운영경비(건강증진과) 1,584,137 1,579,398 4,739

국 19,900 19,900 0

기 730,161 728,418 1,743

시비 157,644 155,926 1,718

구비 676,432 675,154 1,278

인력운영비 1,501,753 1,496,574 5,179

국 19,900 19,900 0

기 730,161 728,418 1,743

시비 157,644 155,926 1,718

구비 594,048 592,330 1,718

인력운영비(지역사회중심 금연지원서비스(지원)) 78,607 75,120 3,487

기 39,303 37,560 1,743

시비 19,652 18,780 872

구비 19,652 18,780 872

101 인건비 78,607 75,120 3,487

기 39,303 37,560 1,743

시비 19,652 18,780 872

구비 19,652 18,780 872

03 무기계약근로자보수 78,607 75,120 3,487

○금연상담사(2명) 78,607 75,120 3,487

·기본급 55,332 53,432 1,900경정 55,332,000원

기 27,666 26,716 950

시비 13,833 13,358 475

구비 13,833 13,358 475

·기타수당 16,075 14,608 1,467경정 16,075,000원

기 8,037 7,304 733

시비 4,019 3,652 367

구비 4,019 3,652 367

·보험료(사업자부담금) 7,200 7,080 120경정 7,200,000원

기 3,600 3,540 60

시비 1,800 1,770 30

구비 1,800 1,770 30

인력운영비(노인 구강건강관리사업) 19,984 18,292 1,692

시비 9,992 9,146 846

구비 9,992 9,146 846

101 인건비 19,984 18,292 1,692

시비 9,992 9,146 846

구비 9,992 9,146 846

03 무기계약근로자보수 19,984 18,292 1,692

○구강보건실 인력(1명) 19,984 18,292 1,692

·기본급(3호봉,단축) 5,107 5,070 37경정 1,702,260원*3월

시비 2,554 2,535 19

구비 2,553 2,535 18
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부서: 건강증진과

정책: 행정운영경비(건강증진과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

·기본급(4호봉,단축) 10,429 10,353 76경정 1,738,080원*6월

시비 5,215 5,177 38

구비 5,214 5,176 38

·정액급식비(단축) 840 945 △105경정 105,000원*8월

시비 419 472 △53

구비 421 473 △52

·정액급식비 560 420 140경정 140,000원*4월

시비 280 210 70

구비 280 210 70

·명절휴가비(4호봉) 927 691 236경정 926,970원*1회

시비 464 346 118

구비 463 345 118

·위험근무수당 480 0 48040,000원*12월

시비 240 0 240

구비 240 0 240

·비상근무수당 780 0 78065,000원*12월

시비 390 0 390

구비 390 0 390

·성과상여금 861 813 48경정 860,610원

시비 430 406 24

구비 431 407 24

기본경비 82,384 82,824 △440

기본경비 82,384 82,824 △440

201 일반운영비 16,072 16,512 △440

01 사무관리비 14,372 14,512 △140

○부서운영수용비 6,709 6,804 △95

○민원실 세탁물처리 405 450 △45

경정 6,709,000원

경정 150,000원*3회*90%

02 공공운영비 1,700 2,000 △300

○우편료 1,700 2,000 △300경정 1,700,000원

재무활동(건강증진과) 622,780 617,576 5,204

보전지출 622,780 617,576 5,204

건강증진과 국시비보조 반환금 622,780 617,576 5,204

802 반환금기타 622,780 617,576 5,204

01 국고보조금반환금 447,132 446,924 208

○2019년 정신요양시설 운영지원(1년미만퇴사자

퇴직적립금) 729 521 208경정 729,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 175,648 170,652 4,996

○2019년 정신요양시설 운영지원(1년미만퇴사자

퇴직적립금) 313 521 △208

○2019년 아가맘센터 설치 및 운영

5,204 0 5,204

경정 313,000원

5,204,000원
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